
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS 

 

______________________________________________________________________________________________ 
 Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES. 

CEP 29.075-910 
  

PORTARIA Nº 027 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 RESOLVE: 
 
Designar os membros abaixo relacionados para compor o Núcleo Docente Estruturante 
(NDE) do Curso de Gemologia do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas 
(CCJE/UFES), para o período de três anos, a partir de 06 de outubro de 2022. 
 
A referida Comissão passa a ter a seguinte composição: 
 

Nomes Membros 
Danielle de Oliveira Bresciani Fortunato Presidente 
Giovanna Fornaciari  

Membros 
Marcos Antonio Spinassé  
José Albino Newman Fernandez 
Thiago Motta Bolonini  
 
CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

HÉLIO ZANQUETTO FILHO 
Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas 

 


